
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

 Skartační znak/lhůta: 91.3/V.10 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

V souvislosti se zadávacím řízením na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Azylový dům 
města Česká Lípa“, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek a vedenou na profilu zadavatele pod ev. č. P21V00000108, zadavatel 
odpovídá na písemný dotaz dodavatele následovně:  

 
Dotaz č.1 
Žádáme o úpravu položky:  
Betonářské práce - LAPOL, RN, ŽLABY, a to na m3, protože takto zůstává čistě na zhotoviteli kolik 
betonové směsi použije a při realizaci by docházelo ke změnovým listům a dohadům kolik materiálu  
se má použít. 
 
Odpověď zadavatele č. 1  
Vzhledem k tomu, že veřejný zadavatel nemůže uvádět v zadávací dokumentaci konkrétní výrobky, které 
do stavby požaduje zabudovat, nemůže ani projektant přesně stanovit způsob montáže těchto výrobků. 
Zadavatel tedy nedokáže určit přesné množství např. betonové směsi, výztuže a jiného materiálu 
nutného pro montáž odlučovače ropných látek, retenční nádrže a odvodňovacích žlabů. Z tohoto 
důvodu je v příloze č. 2 zadávací dokumentace – soupisu stavebních prací a dodávek a služeb 
v pol. č. 982 – „betonářské práce – LAPOL, RN, ŽLABY“ množství uvedeno jako 1 kus.  
Účastníci v této položce ocení veškeré betonářské práce (montáže, dodávky, dopravu apod.) spojené 
s montáží odlučovače ropných látek, retenční nádrže a odvodňovacích žlabů, které předepisuje výrobce 
účastníkem nabízených výrobků. 
Předmětná položka tedy obsahuje nejen vlastní množství potřebného betonu, ale i dopravu a uložení 
betonu, vložení výztuže, případné bednění a odbednění apod., pokud to požaduje montážní předpis 
konkrétního vybraného výrobku. Jedná se tedy o kumulovanou položku betonářských přípomocí  
a měrná jednotka je tak v pořádku. 
 
 

 
Spis. zn.: 22834/2021 

Č. j.: MUCL/128251/2021 

Počet stran: 2 

Počet příloh/počet stran příloh: 0 
Vyřizuje: Alena Kuthanová 

Telefon: 487 881 284 

 
Datum: 02.12.2021 

 

 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: 22834/2021 

č. j: MUCL/128251/2021 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce a všichni účastníci zadávacího řízení jsou povinni jej akceptovat. 
 
 
 
 
 
 
  Za správnost: 
Mgr. Jolana Nebřenská   Alena Kuthanová  
vedoucí odboru rozvoje města a investic  referentka veřejných zakázek 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2021-12-02T11:49:05+0100


	



